

**Изменение № 3 ГОСТ 6267—74 Смазка ЦИАТИМ-201. Технические условия**  
**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета**  
**СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 26.09.89 № 2881**  
**Дата введения 01.05.90**

Вводная часть. Третий абзац исключить.

Пункт 1.1. Третий абзац. Заменить слова: «стеарин технический» на «кислота стеариновая техническая».

Пункт 1.3. Таблица. Пункт 2. Заменить ссылку: ГОСТ 7163—63 на ГОСТ 7163—84;

пункт 6. Графа «Наименование показателя». Заменить слова: «Испытание на коррозию» на «Коррозионное воздействие на металлы»;

примечание исключить.

*(Продолжение см. с. 74)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 6267—74)*

Пункт 2.1. Исключить слова: «содержащем данные по ГОСТ 1510—84».

Пункты 2.2, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.

Пункт 2.3. Исключить слова: «по нему».

Пункт 3.3. Заменить слова: «Испытание на коррозию проводят» на «Коррозионное воздействие на металлы определяют».

Пункт 4.1 Заменить единицы: кг на  $\text{дм}^3$ , г на  $\text{см}^3$ .

Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Изготовитель гарантирует соответствие смазки требованиям настоящего стандарта при соблюдении условий хранения и транспортирования, предусмотренных ГОСТ 1510—84 и настоящим стандартом».

Пункт 6.2. Заменить слова: «Государственным комитетом СССР по труду и социальным вопросам и ВЦСПС» на «в установленном порядке».

(ИУС № 1 1990 г.)